CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------
BIÊN BẢN
Kê biên, xử lý tài sản
Hôm nay, vào hồi........ giờ... ngày..... tháng.... năm...... tại:.................................
Căn cứ Quyết định thi hành án số.... ngày..... tháng.... năm........ của Thủ trưởng cơ quan Thi hành án..........................................
Căn cứ Quyết định cưỡng chế thi hành án số......... ngày...... tháng...... năm........
.... của cơ quan Thi hành án.........................................................................................
Hội đồng cưỡng chế thi hành án gồm có:
Ông (bà):..........................., chức vụ: Chấp hành viên - Chủ tịch Hội đồng
Ông (bà):..........................., chức vụ:....................................................................
Ông (bà):..........................., chức vụ:....................................................................
Đại diện:................................................................................................................
Đại diện chính quyền địa phương:
Ông (bà):....................................., chức vụ:..........................................................
Với sự tham gia của:
Ông (bà):....................................., chức vụ:..........................................................
Đại diện Viện kiểm sát quân sự............................................................................
Ông (bà):.................................., chức vụ:.............................................................
Ông (bà):.................................., là người chứng kiến...........................................
Với sự có mặt của ông (bà).................. là người được thi hành án (ghi rõ vắng mặt, lý do vắng mặt, có được thông báo hợp lệ hay không, hay có mặt);
Ông (bà)..................... là người phải thi hành án (ghi rõ vắng mặt, lý do vắng mặt, có được thông báo hợp lệ hay không, hay có mặt);
Sau khi tiến hành các thủ tục công bố quyết định cưỡng chế, các quy định của pháp luật có liên quan và tóm tắt nội dung vụ việc, Hội đồng đã kê biên tài sản thuộc quyền sở hữu, sử dụng của ông (bà)..................................................................
Để đảm bảo thi hành Bản án, Quyết định số............. ngày...... tháng..... năm...... của...............................................................................................................................
Tài sản kê biên gồm: (nêu rõ tình trạng từng loại tài sản)
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
Sau khi kê biên xong, Hội đồng cưỡng chế thống nhất:
(Trong phần này, phải ghi đầy đủ ý kiến của các thành viên tham gia Hội đồng cưỡng chế về việc sơ bộ tính giá tài sản và ý kiến của những người có liên quan đối với việc kê biên tài sản).
- Sơ bộ ước tính giá trị tài sản là:......................................................................... Ông (bà):........................................ có quyền nhận lại tài sản nếu nộp đủ tiền thi hành án và các chi phí phát sinh trước khi mở cuộc bán đấu giá tài sản (01) ngày làm việc.
Biên bản lập xong hồi........... giờ......... cùng ngày, đã đọc lại cho mọi người cùng nghe, không ai có ý kiến khác, nhất trí cùng ký tên./.
	CHẤP HÀNH VIÊN
(Ký, ghi rõ họ, tên)
	NGƯỜI GHI BIÊN BẢN
(Ký, ghi rõ họ, tên)

	ĐẠI DIỆN VKSQS...........
(Ký, ghi rõ họ, tên)
	ĐẠI DIỆN...........
(Ký, ghi rõ họ, tên)

	NGƯỜI CHỨNG KIẾN
(Ký, ghi rõ họ, tên)
	ĐẠI DIỆN...........
(Ký, ghi rõ họ, tên)

	NGƯỜI ĐƯỢC THI HÀNH ÁN
(Ký, ghi rõ họ, tên)
	NGƯỜI PHẢI THI HÀNH ÁN
(Ký, ghi rõ họ, tên)

[bookmark: _GoBack]

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

--------------------

BIÊN B

?

N

Kê biên, x

?

 lý tài s

?

n

Hôm nay, vào h

?

i........ gi

?

... ngày..... tháng.... năm...... t

?

i:.................................

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh thi hành án s

?

.... ngày..... tháng.... năm........ c

?

a Th

?

 trư

?

ng cơ

quan Thi hành án..........................................

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh cư

?

ng ch

?

 thi hành án s

?

......... ngày...... tháng...... năm........

.... c

?

a cơ quan Thi hà

nh án.........................................................................................

H

?

i đ

?

ng cư

?

ng ch

?

 thi hành án g

?

m có:

Ông (bà):..........................., ch

?

c v

?

: Ch

?

p hành viên

-

Ch

?

 t

?

ch H

?

i đ

?

ng

Ông (bà):..........................., ch

?

c v

?

:....................................................................

Ông (bà):..........................., ch

?

c v

?

:....................................................................

Đ

?

i di

?

n:.........................................................

.......................................................

Đ

?

i di

?

n chính quy

?

n đ

?

a phương:

Ông (bà):....................................., ch

?

c v

?

:..........................................................

V

?

i s

?

 tham gia c

?

a:

Ông (bà):......................

..............., ch

?

c v

?

:..........................................................

Đ

?

i di

?

n Vi

?

n ki

?

m sát quân s

?

............................................................................

Ông (bà):.................................., ch

?

c v

?

:............

.................................................

Ông (bà):.................................., là ngư

?

i ch

?

ng ki

?

n...........................................

V

?

i s

?

 có m

?

t c

?

a ông (bà).................. là ngư

?

i đư

?

c thi hành án (ghi rõ v

?

ng m

?

t, lý

do v

?

n

g m

?

t, có đư

?

c thông báo h

?

p l

?

 hay không, hay có m

?

t);

Ông (bà)..................... là ngư

?

i ph

?

i thi hành án (ghi rõ v

?

ng m

?

t, lý do v

?

ng m

?

t, có

đư

?

c thông báo h

?

p l

?

 hay không, hay có m

?

t);

Sau khi ti

?

n hành các th

?

 t

?

c công b

?

 quy

?

t đ

?

nh cư

?

ng ch

?

, c

ác quy đ

?

nh c

?

a pháp lu

?

t

có liên quan và tóm t

?

t n

?

i dung v

?

 vi

?

c, H

?

i đ

?

ng đ

ã kê biên tài s

?

n thu

?

c quy

?

n s

?

h

?

u, s

?

 d

?

ng c

?

a ông (bà)..................................................................

Đ

?

 đ

?

m b

?

o thi hành B

?

n án, Quy

?

t đ

?

nh s

?

............

. ngày...... tháng..... năm......

c

?

a..........................................................................................................................

.....

Tài s

?

n kê biên g

?

m: (nêu rơ t́nh tr

?

ng t

?

ng lo

?

i tài s

?

n)

................................

.....................................................................................................

.............................................................................................................................

........

....................

.................................................................................................................

.............................................................................................................................

........

Sau khi kê biên xong, H

?

i đ

?

ng cư

?

ng ch

?

 th

?

ng nh

?

t:

(Trong ph

?

n này, ph

?

i ghi đ

?

y đ

?

 ý ki

?

n c

?

a các thành viên tham gia H

?

i đ

?

ng cư

?

ng

ch

?

 v

?

 vi

?

c sơ b

?

 tính giá tài s

?

n và ý ki

?

n c

?

a nh

?

ng ngư

?

i có liên quan đ

?

i v

?

i vi

?

c kê

biên tài s

?

n).

-

Sơ b

?

 ư

?

c tín

h giá tr

?

 tài s

?

n là:......................................................................... Ông

(bà):........................................ có quy

?

n nh

?

n l

?

i tài s

?

n n

?

u n

?

p đ

?

 ti

?

n thi hành án và

các chi phí phát sinh trư

?

c khi m

?

 cu

?

c bán đ

?

u giá tà

i s

?

n (01) ngày làm vi

?

c.

Biên b

?

n l

?

p xong h

?

i........... gi

?

......... cùng ngày, đ

ã

đ

?

c l

?

i cho m

?

i ngư

?

i cùng nghe,

không ai có ý ki

?

n khác, nh

?

t trí cùng ký tên./.

CH

?

P HÀNH VIÊN

NGƯ

?

I GHI BIÊN B

?

N

C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   --------------------   BIÊN B ? N   Kê biên, x ?  lý tài s ? n   Hôm nay, vào h ? i........ gi ? ... ngày..... tháng.... năm...... t ? i:.................................   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh thi hành án s ? .... ngày..... tháng.... năm........ c ? a Th ?  trư ? ng cơ  quan Thi hành án..........................................   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh cư ? ng ch ?  thi hành án s ? ......... ngày...... tháng...... năm........   .... c ? a cơ quan Thi hà nh án.........................................................................................   H ? i đ ? ng cư ? ng ch ?  thi hành án g ? m có:   Ông (bà):..........................., ch ? c v ? : Ch ? p hành viên  -   Ch ?  t ? ch H ? i đ ? ng   Ông (bà):..........................., ch ? c v ? :....................................................................   Ông (bà):..........................., ch ? c v ? :....................................................................   Đ ? i di ? n:......................................................... .......................................................   Đ ? i di ? n chính quy ? n đ ? a phương:   Ông (bà):....................................., ch ? c v ? :..........................................................   V ? i s ?  tham gia c ? a:   Ông (bà):...................... ..............., ch ? c v ? :..........................................................   Đ ? i di ? n Vi ? n ki ? m sát quân s ? ............................................................................   Ông (bà):.................................., ch ? c v ? :............ .................................................   Ông (bà):.................................., là ngư ? i ch ? ng ki ? n...........................................   V ? i s ?  có m ? t c ? a ông (bà).................. là ngư ? i đư ? c thi hành án (ghi rõ v ? ng m ? t, lý  do v ? n g m ? t, có đư ? c thông báo h ? p l ?  hay không, hay có m ? t);   Ông (bà)..................... là ngư ? i ph ? i thi hành án (ghi rõ v ? ng m ? t, lý do v ? ng m ? t, có  đư ? c thông báo h ? p l ?  hay không, hay có m ? t);   Sau khi ti ? n hành các th ?  t ? c công b ?  quy ? t đ ? nh cư ? ng ch ? , c ác quy đ ? nh c ? a pháp lu ? t  có liên quan và tóm t ? t n ? i dung v ?  vi ? c, H ? i đ ? ng đ ã kê biên tài s ? n thu ? c quy ? n s ?   h ? u, s ?  d ? ng c ? a ông (bà)..................................................................   Đ ?  đ ? m b ? o thi hành B ? n án, Quy ? t đ ? nh s ? ............ . ngày...... tháng..... năm......  c ? a.......................................................................................................................... .....   Tài s ? n kê biên g ? m: (nêu rõ tình tr ? ng t ? ng lo ? i tài s ? n)   ................................ .....................................................................................................   ............................................................................................................................. ........   .................... .................................................................................................................   ............................................................................................................................. ........   Sau khi kê biên xong, H ? i đ ? ng cư ? ng ch ?  th ? ng nh ? t:   (Trong ph ? n này, ph ? i ghi đ ? y đ ?  ý ki ? n c ? a các thành viên tham gia H ? i đ ? ng cư ? ng  ch ?  v ?  vi ? c sơ b ?  tính giá tài s ? n và ý ki ? n c ? a nh ? ng ngư ? i có liên quan đ ? i v ? i vi ? c kê  biên tài s ? n).   -   Sơ b ?  ư ? c tín h giá tr ?  tài s ? n là:......................................................................... Ông  (bà):........................................ có quy ? n nh ? n l ? i tài s ? n n ? u n ? p đ ?  ti ? n thi hành án và  các chi phí phát sinh trư ? c khi m ?  cu ? c bán đ ? u giá tà i s ? n (01) ngày làm vi ? c.   Biên b ? n l ? p xong h ? i........... gi ? ......... cùng ngày, đ ã  đ ? c l ? i cho m ? i ngư ? i cùng nghe,  không ai có ý ki ? n khác, nh ? t trí cùng ký tên./.

CH ? P HÀNH VIÊN  NGƯ ? I GHI BIÊN B ? N